
 

 

ODBOR SLUŽEB EGOVERNMENTU 

 

(osobní údaje anonymizovány) 
 
   NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 
  DIA- 10938-2/OSEG-2025 
 

VYŘIZUJE TELEFON E-MAIL 

Ing. Veronika Kocourková  veronika.kocourkova@dia.gov.cz 

K VAŠEMU Č. J. POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

x   Praha / datum uvedeno v doložce 
   elektronického podpisu 

K žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - 

částečné poskytnutí informace, částečné odložení žádosti  

Digitální a informační agentura obdržela dne 21. 5. 2025 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím (dále také „InfZ“), v platném znění, podanou žadatelkou (osobní 

údaje anonymizovány) (dále také „žadatel“), ve znění: 

1) Jaké jsou požadavky na dosažené vzdělání zaměstnanců vykonávajících činnosti na 

kontaktním místě veřejné správy (Czech POINT)? 

2) Existují zákonné, vyhláškou stanovené nebo jiným předpisem upravené požadavky na 

vzdělání u pracovníků oprávněných k výkonu vidimace a legalizace? 

3) Je požadováno určité konkrétní vzdělání (např. maturita, vysokoškolské vzdělání) k získání 

oprávnění k provádění těchto úkonů? 

4) Jaké školení nebo zkoušky jsou povinné pro tyto pracovníky, a jakým právním předpisem jsou 

stanoveny? 

Digitální a informační agentura poskytuje ve vztahu k dotazům č. 1, 3 a 4 v rozsahu, v jakém se týkají 

kontaktních míst veřejné správy, následující informaci: 

Pro zaměstnance kontaktních míst veřejné správy povinnost absolvování zkoušky stanovuje § 30 

zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném 

znění. Od roku 2022 se požaduje prokázání odborné způsobilosti k provádění konverze dokumentů 

na žádost pro všechny, kteří konverzi na žádost v systému Czech POINT vykonávají. Zkouška se 

skládá z písemné a praktické části a prokazuje se osvědčením. Povinnost absolvovat zmíněnou 

zkoušku se nevztahuje na osoby, které splňují požadavky pro provádění vidimace a legalizace 

(zkouška z legalizace a vidimace, zvláštní odborná způsobilost pro výkon správních činností při správě 

matrik a státního občanství, odborná způsobilost matrikáře podle zvláštního právního předpisu). 

Digitální a informační agentura ve vztahu k dotazu č. 2 a ve vztahu k dotazům č. 1, 3 a 4 

v rozsahu, jakém se netýkají kontaktních míst veřejné správy, žádost ve smyslu § 14 odst. 5 písm. c) 

InfZ odkládá, neboť se nevztahuje k působnosti Digitální a informační agentury. 

*DIAPX004O2M7* 
DIAPX0056PVI 

PRVOTNÍ IDENTIFIKÁTOR 

mailto:veronika.kocourkova@dia.gov.cz


 

 

 

    2/2 

Agendy vykonávané prostřednictvím kontaktních míst veřejné správy, které je obecně upraveno § 8a 

a násl. zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, musejí být jako agendy 

vykonávané prostřednictvím kontaktních míst veřejné správy výslovně předpokládány zákonem. 

Agenda vidimace a legalizace není agendou vykonávanou v rámci kontaktních míst veřejné správy, 

byť je v praxi často prováděna fyzicky stejnými zaměstnanci na stejných pracovištích. Agenda 

vidimace a legalizace je upravena zákonem č. 21/2006 Sb., o ověřování. Výkon působnosti v této 

agendě vykonávají podle § 1 odst. 1 zákona o ověřování tam uvedené orgány veřejné moci, mezi něž 

Digitální a informační agentura nepatří. Metodickou a kontrolní činnost v této agendě vykonává podle 

§ 2 písm. c) zákona o ověřování Ministerstvo vnitra, nikoliv Digitální a informační agentura. 

Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ platí, že pokud se požadované informace nevztahují k působnosti 

povinného subjektu (zde Digitální a informační agentury), žádost odloží. S ohledem na to, že žádost, 

jak je popsáno výše, se zčásti nevztahuje k působnosti Digitální a informační agentury, pročež Digitální 

a informační agentura žádost v této části odložila, jak je uvedeno výše. 

Poučení: 

Proti odložení žádosti lze podle § 16a odst. 3 InfZ podat do 30 ode dne doručení odložení stížnost. 

Stížnost se podává k Digitální a informační agentuře, nejlépe cestou odboru služeb eGovernmentu, 

o stížnosti rozhoduje ředitel Digitální a informační agentury. 

MGR._ING._ONDŘEJ_MENOUŠEK_ 

ŘEDITEL ODBORU SLUŽEB EGOVERNMENTU 


